et de hinc ad eodem hinc
et de hinc

PIVS QVARTVS.
PONT. OPT. MAX.
Vrbis restator, illustrator, & ampliator.
Propenso .S. P. Q. R. ac conseruante,

TRACTATVS IVRIS PROTOMISEOS, SIVE' CONGRVI.

Ad interpretationem Bullarum, Con-
stitutionum, aliarumquè Litera-
rum Apostol. super ædificiis
construendis, ad decorem
Almæ Vrbis.

M. ANTONIO BARDO SENENSI,
V. I. CONSVL AVCTORE.

quo aliqua, stilum Magistratus Aedilium Curulium,
Curatorumquè Viarum, & ædificiorum Publi-
corum, & priuatorum Vrbis, respicientia,
in eodem Protomis. Iure; cum eias-
dem Magistratus Facultat un
insertione, cõscribuntur.

Cum aliquibus Quæstionibus, & ipsarum Tabula,
ac Indice generali.

CVM PRIVILEGIO PII IIII.
Pont. Max. ad decennium.

Romæ apud Ant. Bladum Impr. Cam. 1565.

SIXTUS QVARTVS

PONT. OPT. MAX.
EX VIRTVIBVS.

In Vibe Protomilesi. c. gis

TABVLA QVINTA

BULLA SIXTI PAPAE QVARTI.

De ædificiis, & nouis operibus construendis,
ad decorem Urbis.

SIXTVS Epus Seruus Seruorū Dei, Ad perpetuā Rei Memoriam

IT SI de cunctarum Ciuitatum temporali Dominio Romanæ Ecclesiæ subiectarum, Decore, & Venustate cogitare nos deceat: ad nostrā tamen Almam Urbem Apostolorum Petri, & Pauli glorioso Martyrii cruore Domino nostro IESV CHRISTO consecratam, Ciuitatem Sacerdotalem, & Regiam, et usq;

Princ. Bul.

Decorem, & Venustatem, tantò accuratius aciem nostræ considerationis extendere nos conuenit, quantò illa caput est Orbis, & Altissimus in ea Sacerdotii principatum, & Christianæ Religionis caput instituit, & sui Vicarii Sedem, ad quam de vniuersis Mundi partibus CHRISTI fideles confluunt, in numero copioso, voluit collocari. CVM ITAQUE Viæ, & Stratæ publicæ eiusdem Urbis, in plerisque locis, causantibus porticibus, proselis, & aliis variis ædificiis domorum sitarum iuxta illas, adeo arctæ existant, vt per eas commodè deambulari, & necessaria ad victum multitudinis Ciuium Romanorum, & Curialium, ac aliorum in ipsa Urbe habitantium, & confluentium ad eandem, præsertim temporibus Indulgentiarum Anni Iubilei, & aliarum concessarum per nos, & prædecessores nostros Romanos Pontifices, visitantium Apostolorum præfatorum Basilicas, & alias eiusdem Urbis Ecclesias, deferri cōmodè nequeant, & in quibusdam locis vix singulariter singuli equestres se obuiantes, in eis transire possint per easdem, idquæ cedit in nō modicam eiusdem Urbis deformitatem, ac Ciuium, Curialium, & confluentium prædictorum incommoditatem. Et propterea Nos habita super his deliberatione matura decreuimus, Vias ipsas, præsertim, quæ magis frequentantur, & principales existunt, ampliari, ac porticus, & impedimenta prædicta, quibus sic arctantur, amoueri, & lateribus oportune pavimentari; iamquæ opus ipsum ceptum sit